Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 330/2022

Manifesta aplauso ao jovem
Fernando Paiosin, ciclista
barbarense que com apenas 15
anos foi o 3º colocado na categoria
infanto-juvenil Sport, na cidade de
Botucatu, no Festival Brasil Ride no
dia 16 de junho de 2022.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que o Festival Brasil Ride é um dos mais
consagrados eventos de bicicleta do Brasil e conta com provas em diversas
categorias diferentes e a realização do evento é uma tentativa de retomada das
atividades esportivas no estado de São Paulo.

Considerando que a competição que Fernando Paiosin, se
destacou trazendo o troféu de terceiro colocado para Santa Bárbara d’Oeste é
uma das mais aguardadas de todo Festival Brasil Ride.

CONSIDERANDO que a modalidade que Fernando Paiosin
participou, desafia o ciclista a superar inúmeras dificuldades de relevo e
obstáculos naturais.

CONSIDERANDO que o festival contou com três etapas e
Fernando ficou com o terceiro lugar na categoria infanto-juvenil Sport.

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do
Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

 J
O

I F
O

R
N

A
S

A
R

I -
 $

D
A

T
A

H
O

R
A

A
S

S
IN

A
T

U
R

A
$

-
06

5K
-6

33
4-

E
00

1-
1P

96

Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, manifesta
aplauso ao jovem Fernando Paiosin, ciclista barbarense que com apenas 16
anos foi o 3º colocado na categoria infanto-juvenil Sport, na cidade de
Botucatu, no Festival Brasil Ride no dia 16 de junho de 2022.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 29 de junho de 2.022.

José Luis Fornasari
Joi Fornasari

                                                     -vereador-

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

 J
O

I F
O

R
N

A
S

A
R

I -
 $

D
A

T
A

H
O

R
A

A
S

S
IN

A
T

U
R

A
$

-
06

5K
-6

33
4-

E
00

1-
1P

96

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

3

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://consulta.siscam.com.br/santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=065K6334E0011P96,
ou vá até o site http://consulta.siscam.com.br/santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o
código abaixo para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: 065K-6334-E001-1P96

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

 J
O

I F
O

R
N

A
S

A
R

I -
 $

D
A

T
A

H
O

R
A

A
S

S
IN

A
T

U
R

A
$

-
06

5K
-6

33
4-

E
00

1-
1P

96

http://consulta.siscam.com.br/https:/santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=065K6334E0011P96
http://consulta.siscam.com.br/https:/santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

4

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 15 de julho de 2022

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

 J
O

I F
O

R
N

A
S

A
R

I -
 $

D
A

T
A

H
O

R
A

A
S

S
IN

A
T

U
R

A
$

-
06

5K
-6

33
4-

E
00

1-
1P

96

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 065K6334E0011P96
		2022-07-15T14:56:09-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura